

מבצע יונתן

ב-27 ביוני 1976 המריא מנמל התעופה "בן גוריון" מטוס של חברת "אייר פונס" בדרך לפריס.

בחנית הביניים שהיתה באתונה, עלו למטוס ארבעה מחבלים כשבידיהם דרכונים מזויפים: שני מחבלים גרמנים - גבר ואשה - ושני פלסטינים.

רבע שעה לאחר ההמראה - השתלטו המחבלים על המטוס ודרשו מהטייס לנחת בנמל התעופה באנטבה, שם עלו למטוס שלושה מחבלים נוספים.

המחבלים הגרמנים הפרידו בין הנוסעים היהודים והישראלים לבין הנוסעים האחרים, אשר שחררו לאחר מכן. ההפרדה בין הנוסעים גרמה לישראלים, ובעקבותיה לנצולי שואה שביניהם, פחד וחרדה.

הטייס וצוות המטוס בחרו להשאיר באנטבה יחד עם החטופים אידי אמינו דדה, נשיא אוגנדה, שחק משחק כפול, הוא הופיע בפני בני-הערבה והבטיח לשחרר אותם במהירות, למרות ששתף פעולה בגלוי עם החוטפים.

חוטפי המטוס דרשו לשחרר את המחבלים שהיו עצורים בישראל ובמדינות אחרות, וכן 8 מיליון דולר מממשלת צרפת.

ממשלת ישראל נסתה לנהל משא ומתן עם המחבלים וגם עם נשיא אוגנדה, אך נסיון זה נכשל. לאחר דיונים ממשכים - החליטה הממשלה על מבצע צבאי לשחרור החטופים.

4 מטוסי 'הרקולס' יצאו לדרך ארצה של ארבעת אלפים קילומטר. המטוסים נחתו בלילה בשדה התעופה באנטבה. מפקד הפריצה היה יוני נתניהו (אחיו של בנימין נתניהו). תוך מספר דקות נהרגו המחבלים ו-20 חיילים אוגנדים. החיילים הישראלים שחררו את החטופים ששכבו על רצפת הטרמינל בזמן הקרב, ופנו אותם למטוס. המטוסים המריאו מיד לנירובי, ומשם המשיכו לישראל בטיסה שארכה כשבע שעות וחצי. במהלך הטיסה שדרה בכלי התקשורת הידיעה על הצלחת המבצע הצבאי.

בעולם היתה תדהמה גדולה, כאשר שמעו על המבצע הישראלי. בישראל היתה שמחה גדולה, אך איש לא שכח את המחיר שעלה למדינת ישראל המבצע: יוני נתניהו נהרג, וחיל אחר נפצע קשה מאוד. שני בני-ערבה נהרגו ושבע נפצעו. דורה בלוח, אשה זקנה שהיתה מאשפזת בבית חולים, נרצחה על-ידי המחבלים.

מדינת ישראל שנתה את שם המבצע מ"מבצע אנטבה" ל"מבצע יונתן" - על שמו של מפקד המבצע.

יוני נתניהו היה לא רק גבור ולוחם מעלה, אלא גם איש ספר, משורר ופילוסוף. הוא השאיר מכתבים שהתפרסמו בכל העולם.

מבצע יונתן

ב-27 ביוני 1976 המריא מנמל התעופה "בן גוריון" מטוס של חברת "אייר פרנס" בדרכו לפריס.

בחניית הביניים שהייתה באתונה, עלו למטוס ארבעה מחבלים כשבידיהם דרכונים מזוייפים: שני מחבלים גרמנים - גבר ואישה - ושני פלסטינים.

רבע שעה לאחר ההמראה - השתלטו המחבלים על המטוס ודרשו מהטייס לנחות בנמל התעופה באנטבה, שם עלו למטוס שלושה מחבלים נוספים.

המחבלים הגרמנים הפרידו בין הנוסעים היהודים והישראלים לבין הנוסעים האחרים, אשר שוחררו לאחר מכן. ההפרדה בין הנוסעים גרמה לישראלים, ובעיקר לניצולי שואה שביניהם, פחד וחרדה.

הטייס וצוות המטוס בחרו להישאר באנטבה יחד עם החטופים. אידי אמין דדה, נשיא אוגנדה, שיחק משחק כפול, הוא הופיע בפני בני-הערובה והבטיח לשחרר אותם במהירות, למרות ששיתף פעולה בגלוי עם החוטפים.

חוטפי המטוס דרשו לשחרר את המחבלים שהיו עצורים בישראל ובמדינות אחרות, וכן 8 מיליון דולר מממשלת צרפת.

ממשלת ישראל ניסתה לנהל משא ומתן עם המחבלים וגם עם נשיא אוגנדה, אך ניסיון זה נכשל. לאחר דיונים ממושכים - החליטה הממשלה על מבצע צבאי לשחרור החטופים.

4 מטוסי 'הרקולס' יצאו לדרך ארוכה של ארבעת אלפים קילומטר. המטוסים נחתו בלילה בשדה התעופה באנטבה. מפקד הפריצה היה יוני נתניהו (אחיו של בנימין נתניהו). תוך מספר דקות נהרגו המחבלים ו-20 חיילים אוגנדים. החיילים הישראלים שחררו את החטופים ששכבו על רצפת הטרמינל בזמן הקרב, ופינו אותם למטוס.

המטוסים המריאו מייד לניירובי, ומשם המשיכו לישראל בטיסה שארכה כשבע שעות וחצי. במהלך הטיסה שודרה בכלי התקשורת הידיעה על הצלחת המבצע הצבאי.

בעולם הייתה תדהמה גדולה, כאשר שמעו על המבצע הישראלי. בישראל הייתה שמחה גדולה, אך איש לא שכח את המחיר שעלה למדינת ישראל המבצע: יוני נתניהו נהרג, וחייל אחר נפצע קשה מאוד. שני בני-ערובה נהרגו ושבע נפצעו. דורה בלוך, אישה זקנה שהייתה מאושפזת בבית חולים, נרצחה על-ידי המחבלים.

מדינת ישראל שינתה את שם המבצע מ"מבצע אנטבה" ל"מבצע יונתן" - על שמו של מפקד המבצע.

יוני נתניהו היה לא רק גיבור ולוחם מעולה, אלא גם איש ספר, משורר ופילוסוף. הוא השאיר מכתבים שהתפרסמו בכל העולם.

מעובד ע"י סרג' פרידמן ע"פ מקורות שונים

Vocabulaire

décoller	המריא, להמריא
escale	חניית ביניים
terroriste	מחבל, מחבלים
faux, falsifié	מזוייף, מזוייפים
prendre le contrôle	השתלטו, להשתלט
atterir	לנחות
être libéré	שוחררו, לשחרר
pirates, kidnappeurs	חוטפים
kidnappé	חטוף, חטופים
ôtages	בני-ערובה
collaboration	שיתוף פעולה
ouvertement	בגלוי
prisonniers	עצור, עצורים
négociier	לנהל משא ומתן
échouer	נכשל, להיכשל
commandant	מפקד
force d'intervention	כוח הפריצה
être diffusé	שודרה, לשדר
médias	כלי תקשורת
stupéfaction	תדהמה
hôpitalisé(e)	מאושפז, מאושפזת
être assassiné	נרצח, להירצח

Questions

מתי היה מבצע יונתן ?

איך הצליחו המחבלים לעלות למטוס ולהשתלט עליו ?

מה דרשו המחבלים מהטייס ?

מדוע הפרידו המחבלים בין הנוסעים ?

מדוע חשו הנוסעים היהודים פחד וחרדה ?

מה דעתכם על המעשה של הטייס הצרפתי ?

איזה משחק כפול שיחק נשיא אוגנדה, אידי אמין ?

מה דרשו המחבלים תמורת שחרור בני הערובה ?

מדוע החליט הממשלה על יציאה למבצע צבאי ?

איך שחררו החיילים הישראלים את בני הערובה ?

מה היו התגובות בעולם כששמעו על המבצע הישואלי ?

מדוע אי-אפשר לשכוח את המחיר הכבד ששילם עם ישראל עבור המבצע ?